

PRO-seminar torsdag den 12. oktober 2017

PRO i Danmark – hvor er vi i dag, og hvor er vi på vej hen?

Odense Universitetshospital, Emil Aarestrup Auditoriet (klinikbygningen), Sdr. Boulevard 29, 5000 Odense C.

Det nationale PRO-sekretariat inviterer hermed alle interesserede parter til et videndelingsseminar om patientrapporterede oplysninger i det danske sundhedsvæsen.

På seminaret vil der blive gjort status på den nationale PRO-indsats, som bygger på alle de erfaringer, der allerede er gjort i kommuner, regioner og almen praksis. Formålet er at skabe interesse og dele viden om arbejdet med PRO-data og få input til det nationale arbejde med standardisering og videndeling, samt mulighed for at skabe netværk på tværs af sektorer.

Vi har bedt en række oplægsholdere, der har erfaring fra arbejde med PRO-data, om at dele deres erfaringer og refleksioner med os. Dagen vil byde på faglige oplæg, erfaringsudvekslinger og diskussioner.

Målgruppen for seminaret er deltagere i de nationale kliniske koordinationsgrupper og andre der arbejder aktivt med PRO.

Vel mødt

PRO-sekretariatet

PRO-data

Patientrapporterede oplysninger, der indberettes af patienten, og omhandler patientens helbredstilstand, herunder det fysiske og mentale helbred, symptomer, helbredsrelateret livskvalitet og funktionsniveau, betegnes PRO-data.

PRO-data kan benyttes på individ- og/eller populationsniveau til, optimering af patientforløb for både patient og klinikere, til kvalitetsudvikling samt til forskning, monitorering og styring. Det danske nationale arbejde med PRO lægger stor vægt på, at disse formål hænger sammen.

Den nationale styregruppe for PRO

I regioner, praksissektor og kommuner har der i en række år kørt projekter, som anvender forskellige former for PRO-data. I takt med udrulningen af PRO-projekter i almen praksis og fællesregionalt blev staten og regionerne i 2016 enige om at etablere et nationalt PRO-sekretariat og nedsætte en national styregruppe for på den måde, at understøtte samling af eksisterende erfaringer og udbrede anvendelsen af PRO-data til alle sektorer i sundhedsvæsenet.

Styregruppen består af repræsentanter fra stat, regioner, kommuner og patientforeninger samt PRO-rådgiver, og har til formål at udvikle og standardisere PRO-spørgeskemaer til patienterne, fastlægge retningslinjer for standardiseret anvendelse af PRO på tværs af geografi, sektorer og indsatsområder samt bidrage til systematisk videndeling. Samtidig er der i Sundhedsdatastyrelsen et projekt med det formål at etablere en national infrastruktur for udveksling af PRO-data.

Kliniske koordinationsgrupper med repræsentanter fra hele patientforløbet på tværs af sektorer skal for de udvalgte indsatsområder afgrænse og udarbejde relevante spørgeskemaer, med udgangspunkt i eksisterende validerede skemaer. Dette skal sikre et standardiseret grundlag for at arbejde med PRO nationalt. De første områder hvor der er etableret nationale kliniske koordinationsgrupper er for slidgigt i hofte/knæ, apopleksi og angst/depression hos borgere/patienter med fysiske lidelser.

I efteråret 2016 er der blevet uddelt puljemidler til en række PRO-projekter.

PRO-seminar torsdag den 12. oktober 2017

PRO i Danmark – hvor er vi i dag, og hvor er vi på vej hen?

Program:

- 12.00-12.10:** Velkommen v/ Nanna Skovgaard, Sundheds- og ældreministeriet
- 12.10-12.25:** Status på det nationale PRO-arbejde v/ Sanne Jensen, PRO-sekretariatet
- 12.25-12.45:** Status på det nationale it-infrastrukturarbejde v/ Nicholas Christoffersen, Sundhedsdatastyrelsen
- 12.45-13.15:** Frokost
- 13.15-13.40:** Oplæg om implementeringen af PRO: Hvilken rolle spiller læger, sygeplejersker samt leder i denne proces? OUH på baggrund af erfaringerne med prostatacancer i RSI-projektet v/ Ulla Geertsen.
- 13.40-14.05:** Oplæg om Artrose-register i ortopædkirurgien, PRO-puljeprojekt v/ Janus Laust Thomsen, Mogens Berg Laursen og Helene Hedensted Bjerregaard
- 14.05-14.30:** Kaffepause
- 14.30-14.55:** Oplæg omhandlende PRO til afdækning af bivirkninger ved behandling af modermærkekræft, Partnerskabsprojekt fra Kræftens Bekæmpelse, onkologisk afdeling OUH v/ Lærke Kjær Tolstrup
- 14.55-15.20:** Oplæg om Den PRO-aktive patient, PRO-puljeprojekt omhandlende hjerterehabilitering v/ Marie-Louise Krogh
- 15.20-15.30:** Opsamling v/ Karen Marie Lyng, Sundhedsdatastyrelsen

Arrangementet er gratis

Tilmelding efter først til mølle princippet på: PROsekr@sundhedsdata.dk

Sidste frist for tilmelding er torsdag d. 21/9-2017

Seminaret afholdes på Odense Universitetshospital, Emil Aarestrup Auditoriet (klinikbygningen), Sdr. Boulevard 29, 5000 Odense C

Seminaret vil blive optaget og lagt på vores hjemmeside samt livestreamet, hvis du ikke har mulighed for at møde op – nærmere info følger på www.PROdanmark.dk